

Handläggare
Ingemar Sollgard
Telefon: 08-508 08 444

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2018-06-14

Skrivelse om att öka tryggheten vid Fridhemsplan

Skrivelse från Maria Johansson m.fl. (L)

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Maria M Laxvik
stadsdelsdirektör

Helena Åhman
avdelningschef

Ärendet

I en skrivelse till nämnden från Maria Johansson m.fl. (L) uppmärksammas att stadens senaste trygghetsmätning visar att den upplevda tryggheten minskat på Kungsholmen, att medborgarnas förtroende för polis och stadsdelsförvaltning minskat, att Polisen rapporterar om ökande narkotikahandel i intilliggande kvarter och att det i närområdet finns flera verksamheter som riktar sig till socialt utsatta målgrupper.

I skrivelsen föreslås flera åtgärder för att öka tryggheten. De föreslår att staden anställer trygghetsvakter, att det behövs fler härbärgesplatser för hemlösa, utökade resurser för hemlösa och missbrukare med toaletter och hygieninrättningar. De anser att landstingets sprututbytesprogram behöver byggas ut och att den rödgröna majoriteten i Stockholm stad bör hjälpa till med att skaffa fram lokaler för den utbyggda verksamheten. Vidare föreslår de att det skapas en mötesplats genom att utveckla Drottningholmsvägens östra del till ett torg med inslag av grönska och plattbeläggning. De menar att staden måste göra en utvärdering av brottslighet, social problematik och upplevd otrygghet på Kungsholmen och i detta arbete beakta både möjligheter att bygga ut och flytta på verksamheter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet är behandlat i rådet för funktionshinderfrågor 2018-06-07, i förvaltningsgruppen 2018-06-07 samt i pensionärsrådet 2018-06-11.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stockholms stads senaste trygghetsmätning visar att den upplevda otryggheten ökat i Stockholm som helhet. Anledningen till den generellt ökade otryggheten är inte klarlagd. Trygghetsmätningen visar att oron har ökat i högre utsträckning än antalet polisanmälda brott. En del av förklaringen till den ökade otryggheten skulle kunna vara att samhällsdebatten varit mer fokuserad på brott och otrygghet de senaste åren. Samtidigt har man haft reella problem med ett ökat antal skjutningar och ökad gängkriminalitet i vissa ytterstadsområden och där har känslan av otrygghet ökat mest, enligt trygghetsmätningen.

Förvaltningen instämmer i att det finns ett behov av att utveckla Drottningholmsvägens östra del. Ett torg med inslag av grönska skulle vara positivt och genom en plattbeläggning skulle man undvika de upptrampade stigar som uppstått på gräsytan närmast S:t Eriksgatan. Förvaltningen vill dock framhålla att trafikkontoret ansvarar för denna yta och att förvaltningen ej har rådighet över den. Den pågående ombyggnationen vid Drottningholmsvägen kommer dock att på ett positivt sätt kunna bidra till en lugnare trafiksituation och ett utvecklat folkliv.

Angående förslaget om att Stockholms stad bör anställa trygghetsvakter, så har staden nyligen gett bevakningsföretaget Nokas i uppdrag att inrätta ett mobilt team med trygghetsvakter och ansökt om erforderliga förordnanden.

Angående behovet av fler härbärgesplatser för hemlösa så förfogar Stockholms stad idag över drygt 1 000 boendeplatser med olika omfattning av stöd för hemlösa. Utöver detta har SHIS (Stiftelsen hotellhem i Stockholm som är Stockholms stads bostadssociala resurs) cirka 1100 genomgångslägenheter. Stockholms stad har flera olika typer av boenden för hemlösa. Det finns allt från akuta och tillfälliga boendeplatser i form av nattlogi till mer långsiktiga och permanenta boendeformer. Staden har försöks- och träningsboenden med boendestödjande insatser och boende för äldre hemlösa. Det finns drogfria boenden samt boenden med lågtröskelkaraktär, som innebär att personer i aktivt missbruk tas emot. Staden tillhandahåller olika stödsatser för att vuxna med missbruksproblem eller psykosociala problem ska nå och klara mer långsiktiga boenden.

I samarbete med Stockholms stad erbjuder SHIS stödboende för unga vuxna och vuxna, referensboende och genomgångsboende för

familjer, mellanboende för kvinnor samt försökskontrakt för ungdomar. Stockholms stad har även en tak över huvudet-garanti som innebär att hemlösa personer alltid erbjudas nattlogi. Stockholms stad erbjuder tillsammans med flera olika frivilligorganisationer också natthärbärge för EU-medborgare som befinner sig i en utsatt situation.

Angående frågan om landstingets sprututbytesprogram behöver byggas ut, så delar förvaltningen skriftställarnas bedömning och har därför lämnat synpunkter till landstinget om vikten av att de inrättar ytterligare ett eller flera sprututbytesprogram för att få en större geografisk spridning på verksamheten.

Förvaltningen håller med skriftställarna om att det är mycket viktigt att bevaka utvecklingen på detta område. Förvaltningens nybildade råd för trygghetsfrågor kommer att arbeta på olika sätt, i alla verksamhetsområden, för att öka tryggheten för medborgarna på Kungsholmen. Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Jämställdhetsanalys

Då ärendet berör och påverkar kvinnor, män, flickor och pojkar, har en jämställdhetsanalys gjorts. Stockholms trygghetsundersökning visar att kvinnor är mer otrygga än män i utomhusmiljö. Bedömningen är att förslagen i skrivelsen ger en ökad trygghet, i samma utsträckning, för kvinnor, män, flickor och pojkar.

Bilaga

Skrivelse till nämnden från Maria Johansson m.fl. (L)